
 

 

PORTARIA/SMC/N.º 002/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

MEMBROS PARA COMPOR A NOVA DIRETORIA 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE 

BOM JESUS DA LAPA – BA, PARA O BIÊNIO 2025 

– 2027, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O (A) SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE CULTURA DE BOM JESUS DA LAPA, 

ESTADO DA BAHIA, nomeado pelo Decreto n.º 058 de 15 de janeiro de 2025, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 371, de 10 de julho de 2011, que 

“dispõe sobre a criação do Sistema Municipal de Cultura e dá outras 

providências”. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Fica designados (as) os (as) membros para compor a nova 

diretoria do Conselho Municipal de Cultura de Bom Jesus da Lapa – BA, para o 

biênio 2025 – 2027. 

A) PRESIDENTE: JUVANDY MARQUES DA SILVA. 

B) VICE-PRESIDENTE: MURILO RODRIGUES CRUZ. 

C) 1.º SECRETÁRIO: TONY SILVA ALMEIDA. 

D) TESOUREIRA: MARIA APARECIDA RIBEIRO DA CRUZ. 

 

Gabinete do Secretário Municipal de Cultura de Bom Jesus da Lapa, 

Estado da Bahia. 

 

Bom Jesus da Lapa – BA, 20 de maio de 2025 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ROMEU THESSING 

Secretário (a) Municipal de Cultura e Turismo de 

Bom Jesus da Lapa – BA.  


